
REGIONE PIEMONTE BU24 14/06/2018 
 
Codice A1509A 
D.D. 2 maggio 2018, n. 354 
DGR 4 agosto 2016 n. 87-3825 - Graduatoria provvisoria dei progetti di servizio civile 
universale positivamente valutati, presentati dagli Enti accreditati all'albo regionale, da 
realizzarsi in Piemonte - Bando ordinario 4 settembre-30 novembre 2017. 
 
Vista la legge 6 marzo 2001, n. 64 “Istituzione del servizio civile nazionale”; 
Visto il decreto legislativo 6 marzo 2017 n. 40 con il quale è stato istituito il Servizio Civile 
Universale; 
Visto l’art. 26 del predetto decreto legislativo 40/2017, con il quale viene disposto che fino 
all’approvazione del primo piano triennale, il servizio civile universale si attua, in via transitoria, 
con le modalità previste dalla vigente normativa in materia di servizio civile nazionale;  
Visto l’Avviso 3 agosto 2017 del Dipartimento della Gioventù e del Servizio recante modalità e 
termini per la presentazione dei progetti di servizio civile universale per l’anno 2018; 
Visto il DM in data 5 maggio 2016 con il quale è stato approvato il “Prontuario contenente le 
caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile 
nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli 
stessi”; 
Vista la DGR 25 gennaio 2010 n. 41-13127 con la quale sono stati approvati i criteri per la 
predisposizione delle graduatorie provinciali; 
Vista la DGR 4 agosto 2016 n. 87-3825 con la quale sono state approvate le modalità per la 
redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Piemonte, 
nonché dei criteri per la selezione e l’approvazione degli stessi; 
Visto l’ordine di servizio prot. n. 48617/A1509A in data 20 dicembre 2017 con il quale sono state 
individuate le funzionarie alle quali assegnare l’istruttoria dei progetti ricevuti;  
 
Considerato che la sopracitata DGR 4 agosto 2016 n. 87-3825 ha disposto, tra l’altro, l’adozione di 
un procedimento di valutazione analogo a quello previsto dal Dipartimento della Gioventù e del 
Servizio Civile al par. 4.4 dell’anzidetto Prontuario; 
 
Tenuto conto che detto procedimento prevede l’adozione di una graduatoria provvisoria alla 
conclusione delle procedure di valutazione dei progetti, al fine di consentire agli enti di poter 
presentare eventuali osservazioni ed eccezioni entro il termine di 10 giorni dall’avvenuta 
conoscenza della graduatoria stessa  e stabilisce l’ulteriore termine di giorni 15 per le valutazioni 
conseguenti da parte del competente Ufficio regionale, trascorso il quale occorre procedere 
all’approvazione della graduatoria definitiva;  
 
Dato atto che alla data del 30 novembre 2017 sono pervenuti 329 progetti da parte degli enti 
accreditati all’albo regionale, per l’impiego di n. 1272 volontari; 
 
Rilevato che al termine delle procedure istruttorie sono stati positivamente valutati 311 progetti, 
inseriti nella graduatoria provvisoria di cui all’allegato A), parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione con il punteggio e l’indicazione di eventuali limitazioni per ognuno a 
fianco indicati, per l’impiego di 1162 volontari; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla DGR n. 
1-4046 del 17 ottobre 2016; 
  
Tutto ciò premesso 
 



LA DIRIGENTE 
 
Visti gli atti; 
Vista la legge 64/2001; 
Visto il decreto legislativo 40/2017; 
Visto l’Avviso 3 agosto 2017; 
Visto il DM in data 5 maggio 2016;  
Vista la DGR 4 agosto 2016 n. 87-3825; 
Visto l’ordine di servizio prot. n. 48617/A1509A in data 20 dicembre 2017; 
Visto il decreto legislativo 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
Visto l’art. 17 della L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 

DETERMINA 
 
- di approvare la graduatoria provvisoria dei progetti valutati positivamente di cui all’allegato A), 
facente parte integrante e sostanziale della presente determinazione, con il punteggio e l’indicazione 
di eventuali limitazioni per ognuno a fianco indicati; 
 
- di individuare, così come previsto dalla DGR 4 agosto 2016 n. 87-3825, in giorni 10 dal 
ricevimento del presente atto il termine entro il quale gli Enti potranno far pervenire eventuali 
osservazioni ed eccezioni; 
 
- di individuare, sempre in base alle disposizioni della predetta DGR 4 agosto 2016 n. 87-3825, in 
giorni 15 il termine entro il quale il competente Settore regionale dovrà effettuare le proprie 
valutazioni in merito al recepimento delle anzidette osservazioni ed eccezioni, trascorso il quale si 
dovrà procedere all’approvazione della graduatoria definitiva nonché contestualmente alla 
definizione delle graduatorie provinciali; 
 
- di dare atto che la presente determinazione non è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, 
in quanto non comporta l’attribuzione di benefici economici. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dott.ssa Antonella CAPRIOGLIO 

 
Allegato 



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810134
9NR01

La bellezza tra le righe: una 
biblioteca rinnovata, tutta da 
scoprire NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 77 3 3 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ006151810156
7NR01

Troppo GREEN ! Percorsi di 
sostegno alla cultura 
ambientale cittadina NZ00615

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 76 6 6 No

COMUNE DI VERCELLI
R01NZ006001810126
5NR01 La cultura si fa in 5 NZ00600

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione sistema museale 
pubblico e privato 76 8 8 No

COMUNE DI VERCELLI
R01NZ006001810126
4NR01 CONnecting Vercelli NZ00600

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 76 5 6 Si

FONDAZIONE VERA 
NOCENTINI

R01NZ058481810568
7NR01

LA MEMORIA DEL LAVORO 
COME STORIA DI 
PROMOZIONE COLLETTIVA NZ05848

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 76 3 3 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810135
7NR01

MUSEI AMICI DELLE 
FAMIGLIE NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione sistema museale 
pubblico e privato 76 3 3 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810135
0NR01

Conoscere e creare â€¦ al 
Museo NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione sistema museale 
pubblico e privato 76 2 2 No

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810193
6NR01

INSIEME MANO NELLA 
MANO NZ00346 Assistenza / Anziani 75 4 4 No

Pagina 1 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
COLLEGNO

R01NZ017801810161
4NR01 NEI VIALI DI PACE NZ01780

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  interculturali 75 2 2 Si

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810284
8NR01 COME NON TE LA ASPETTI NZ00377

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 75 2 2 No

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810284
3NR01

CHE STORIA 
L'EDUCAZIONE DEI 
GIOVANI ALLA STORIA 
DELLA COSTITUZIONE 
EUROPEA NZ00377

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 75 2 2 No

COMUNE DI TORTONA
R01NZ010981810457
2NR01

NUOVE GENERAZIONI 
OGGI E DOMANI NZ01098

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 75 8 10 Si

ENAIP PIEMONTE
R01NZ054961810294
5NR01

GIO.vani In Apprendimento â€“ 
GIO.I.A. NZ05496

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 75 17 17 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810172
8NR01

TRA MEMORIA E 
INNOVAZIONE NZ00427

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 75 4 4 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ006151810156
0NR01

Centri di cultura ludica per il 
diritto al gioco dei bambini NZ00615

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 74 10 10 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810599
6NR01

COLTIVARE 
L'INTEGRAZIONE NZ02190 Assistenza / Immigrati, profughi 74 3 3 Si

Pagina 2 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810285
1NR01 CITTADINI NEL BORGO NZ00377

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 74 2 2 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810401
6NR01

IL PIACERE DELLA 
LENTEZZA NZ01512 Assistenza / Disabili 74 2 2 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810402
6NR01

DI CASA IN CASA 2018 - 
Occasioni di Aggregazione per 
i Cittadini nei quartieri di Torino NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, anziani) 74 15 15 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810399
9NR01

CRESCERE PER VOLARE 
OLTRE LA DISABILITÃ€   NZ01512 Assistenza / Disabili 74 4 4 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810399
3NR01 Coltiv_AbilitÃ NZ01512 Assistenza / Disabili 74 3 3 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810403
8NR01

UNA BIBLIOTECA IN 
PROGETTO NZ01512

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 74 4 4 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810404
1NR01 Ecomuseo speciale per tutti NZ01512

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 74 4 4 No

ENAIP PIEMONTE
R01NZ054961810294
6NR01

2 M.A.N.I.- Migranti: Azioni per 
una Naturale Integrazione NZ05496

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  interculturali 74 6 6 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810135
4NR01 A SCUOLA DI STORIA NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 74 2 2 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810136
4NR01 Culturaincomune NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 74 3 3 No

Pagina 3 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810135
3NR01

BIBLIOTECA SENZA 
CONFINE NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 74 6 6 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810136
0NR01 Lasciami Vivere! NZ00443

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia 
e tutela di Parchi e oasi naturalistiche 74 4 4 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810137
5NR01 BRA EXPERIENCE NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 74 7 7 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810172
9NR01 UN'IDEA DI FUTURO NZ00427 Assistenza / Disabili 74 4 4 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810172
0NR01

FONDAZIONE MARAZZZA: 
IN BIBLIOTECA NESSUN 
ESCLUSO NZ00427

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 74 2 2 Si

A.I.C.S. 
(ASSOCIAZIONE 
ITALIANA CULTURA 
SPORT) COMITATO 
REGIONALE 
PIEMONTE

R01NZ050811810302
1NR01

PEER TO PEER - 
GIOCHIAMOCELA AL 
MEGLIO! NZ05081

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 73 3 3 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810602
6NR01

Câ€™Ã¨ una crepa in ogni 
cosaâ€¦ ed Ã¨ da lÃ¬ che entra 
la luce NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 73 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810599
0NR01 CAMBIAMO ARIA NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 73 4 4 Si

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810284
5NR01 HAARAMBEE EDIZIONE 2 NZ00377 Assistenza / Minori 73 3 3 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810401
2NR01 Insieme Ã¨ meglio NZ01512 Assistenza / Disabili 73 2 2 No

Pagina 4 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810402
0NR01 IMMAGINI E PAROLE NZ01512

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 73 4 4 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810399
6NR01

VIVI IL 
PRESENTEâ€¦PUNTANDO 
AL FUTURO!!! NZ01512 Assistenza / Disabili 73 4 4 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810404
3NR01 TRACCE INCORAGGIANTI NZ01512 Assistenza / Minori 73 2 2 No

COMUNE DI TORTONA
R01NZ010981810457
4NR01

CULTURA E CITTA' - 
COMUNITA' INNOVAZIONE 
TRADIZIONE TERRITORIO 
ARTE NZ01098

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 73 6 6 Si

COMUNE DI VERCELLI
R01NZ006001810127
0NR01 Informarsi Ã¨ facile NZ00600

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Sportelli informa.... 73 3 3 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810138
6NR01

STORIA DI CARTE, STORIA 
DI CARTA: ridare vita a una 
biblioteca NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 73 2 2 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810135
5NR01 BIBLIOTECA CASA DI TUTTI NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 73 2 2 Si

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810138
9NR01

PICCOLE BIBLIOTECHE 
FUORI LE MURA NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 73 11 11 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810172
6NR01

MUSEI DELLA CANONICA 
DEL DUOMO DI NOVARA: 
UN TESORO DA 
CONOSCERE NZ00427

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 73 2 2 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810172
7NR01

PICCOLE BIBLIOTECHE 
CRESCONO EDIZIONE N.4 NZ00427

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 73 3 3 Si

Pagina 5 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810171
7NR01

COMUNITAâ€™    
INFORMATE NZ00427

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Sportelli informa.... 73 3 3 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810171
6NR01

CAMBIA LE TUE STELLE 
Giovani  raccolgono e 
accompagnano storie di 
liberazione NZ00427

Assistenza / Donne con minori a 
carico e donne in difficoltÃ 73 3 3 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810171
4NR01

BIBLIOTECHE NEL FUTURO 
EDIZIONE NUMERO 2 NZ00427

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 73 6 6 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810602
0NR01

NARRAZIONI 
DIVERSAMENTE MUSEALI NZ02190

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 72 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810602
4NR01

ACCOMPAGNATI â€¦â€¦. A 
CASA NZ02190 Assistenza / Disagio adulto 72 3 3 Si

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810284
6NR01 AMICI SENZA BARRIERE NZ00377 Assistenza / Disabili 72 5 5 Si

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810284
9NR01

LA BIBLIOTECA 
ITINERANTE NZ00377

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 72 2 2 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810402
2NR01

SOCIALiziamo: la biblioteca de
XXI secolo NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 72 4 4 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810403
4NR01 Câ€™Eâ€™ POSTO PER TE NZ01512 Assistenza / Disagio adulto 72 2 2 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810403
3NR01 PENSAMI ADULTO NZ01512 Assistenza / Disabili 72 4 4 No

COMUNE DI VERCELLI
R01NZ006001810126
3NR01 Lâ€™UPO tira lâ€™altro NZ00600

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Sportelli informa.... 72 5 5 No

Pagina 6 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810134
7NR01

IMPARARE FACENDO. Il 
Parco in movimento NZ00443

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia 
e tutela di Parchi e oasi naturalistiche 72 4 4 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810137
0NR01 MUTU.A.ZIONI NZ00443

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 72 3 3 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810171
9NR01

EMPORIO SOLIDALE: LA 
BOTTEGA DELLA 
DIVERSITA' NZ00427 Assistenza / Disabili 72 2 2 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810171
3NR01

ALBERO: AUTISMO E 
CRESCITA DELLA FAMIGLIA NZ00427 Assistenza / Disabili 72 2 2 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810325
2NR01 Giovani x i piÃ¹ giovani NZ01965

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, anziani) 72 3 3 Si

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810192
6NR01 Together We Can NZ00346 Assistenza / Disagio adulto 71 4 4 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ006151810156
5NR01

Libero Accesso: per una 
cultura della piena 
accessibilitÃ . NZ00615

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione sistema museale 
pubblico e privato 71 4 4 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ006151810156
1NR01

Un Museo Etnografico...a 
regola d'arte. Finestre sulla 
creativitÃ  alessandrina. NZ00615

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 71 4 4 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810601
0NR01

QUANDO IL MARE NON 
PARLA PER SUONI....MA 
PER TESTIMONIANZE NZ02190

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia 
e tutela di Parchi e oasi naturalistiche 71 4 4 No

COMUNE DI 
COLLEGNO

R01NZ017801810161
5NR01

PROTEZIONE CIVILE IN 
RETE PER I CITTADINI NZ01780

Protezione Civile / Ricerca e 
monitoraggio zone a rischio 71 2 2 No

Pagina 7 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
COLLEGNO

R01NZ017801810161
2NR01 LIBRI MA NON SOLO NZ01780

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 71 2 2 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810401
1NR01

Become Viral 3.0: una rete 
locale contro l'odio online NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Educazione alla pace 71 3 3 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810401
3NR01

TORINO GIOVANI: GIOVANI 
IN RETE NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Sportelli informa.... 71 3 3 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810400
2NR01

CAA: Catturati Ancora 
AllaLettura NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 71 2 2 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810399
1NR01 INTERACTION NZ01512

Assistenza / Donne con minori a 
carico e donne in difficoltÃ 71 4 4 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810399
7NR01

NATIVE DEL MONDO â€“ 
PERCORSI DI AUTONOMIA 
ED INCLUSIONE NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  interculturali 71 4 4 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810403
2NR01

STAR BENE CON SE 
STESSI E CON GLI ALTRI NZ01512 Assistenza / Disabili 71 5 5 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810403
7NR01 In Crescita Libera NZ01512 Assistenza / Minori 71 4 4 No

COMUNE DI TORTONA
R01NZ010981810457
3NR01

GIOVANI PROTAGONISTI IN 
MOVIMENTO NZ01098

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, anziani) 71 6 6 Si

COMUNE DI TORTONA
R01NZ010981810457
1NR01

NOSTAL-GIOIA: RICORDI AL 
FUTURO NZ01098 Assistenza / Anziani 71 4 4 No

Pagina 8 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810138
2NR01

Se posso fare questo.. posso 
fare tutto! NZ00443

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  sportiva di 
carattere ludico o per disabili o 
finalizzata a processi di inclusione 71 2 2 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810324
2NR01

DALLA STRADA ALLA VITA 
2018 NZ01965

Assistenza / Donne con minori a 
carico e donne in difficoltÃ 71 4 4 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810325
0NR01

Ri-Scoprire la bellezza: arte, 
natura, storia NZ01965 Assistenza / Anziani 71 3 3 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810325
8NR01 Accademia per la strada NZ01965 Assistenza / Minori 71 3 3 No

ASSOCIAZIONE LA 
PIAZZETTA ONLUS

R01NZ054351810141
7NR01 Cambia le tue stelle NZ05435 Assistenza / Esclusione giovanile 70 4 4 No

C.I.S.A. - CONSORZIO 
INTERCOMUNALE 
SOCIO 
ASSISTENZIALE

R01NZ003551810373
5NR01 GIOVANI PROTAGONISTI NZ00355 Assistenza / Anziani 70 4 4 No

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810193
1NR01 BIBLIO IN PROGRESS NZ00346

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 70 2 2 Si

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810193
0NR01 RI-GENERAZIONI NZ00346 Assistenza / Anziani 70 4 4 Si

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810285
5NR01 GREEN AGENT NZ00377

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia 
e tutela di Parchi e oasi naturalistiche 70 4 4 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810400
3NR01

GRAN PARADISO 
MULTIMEDIALE NZ01512

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia 
e tutela di Parchi e oasi naturalistiche 70 2 2 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810401
4NR01

Giovani al centro 
dellâ€™informazione NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Sportelli informa.... 70 4 4 No

Pagina 9 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810403
9NR01

G.P.S. Giovani Piccoli e Senior
per il territorio NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  interculturali 70 6 6 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810403
6NR01 Torino Anchâ€™io NZ01512 Assistenza / Immigrati, profughi 70 5 5 Si

COMUNE DI VERCELLI
R01NZ006001810126
6NR01 Câ€™Ã¨ del nuovo in bibliotecaNZ00600

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 70 5 5 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810137
7NR01 perCorsi di AbilitÃ NZ00443 Assistenza / Disabili 70 4 4 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ006151810156
2NR01 Genera Cultura II NZ00615

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 69 4 4 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810601
8NR01 LAVORI IN CORSO 2 NZ02190 Assistenza / Minori 69 6 6 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810602
9NR01 SEMI-FRAGILI NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  di tutoraggio 
scolastico 69 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810600
5NR01 PASSIONI IN MOVIMENTO NZ02190 Assistenza / Disabili 69 2 2 No

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810284
4NR01

A PASSO DI FIABA A 
SPASSO CON LA FANTASIA NZ00377

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 69 2 2 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810400
5NR01 PARKINSONâ€™S MAP NZ01512

Assistenza / Pazienti affetti da 
patologie temporaneamente e/o 
permanentemente invalidanti e/o in 
fase terminale 69 2 2 No

Pagina 10 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810400
8NR01

LA BIBLIOTECA DELLA 
CITTA' â€“ LA BIBLIOTECA 
PER LA CITTA' NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 69 4 4 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810401
9NR01

ACCOMPAGNARE PER 
RECUPERARE E 
CRESCERE NZ01512 Assistenza / Minori 69 3 3 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810402
8NR01

LA BIBLIOTECA Ãˆ 
BENESSERE! NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 69 15 15 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810402
7NR01

GIOVANI E CULTURA AL 
CENTRO NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 69 4 4 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810404
6NR01 Sistemi in Movimento NZ01512 Assistenza / Disabili 69 10 10 Si

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810137
3NR01 SIAMO QUI PER TE NZ00443 Assistenza / Anziani 69 3 3 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810135
2NR01 LeggiAmo 2018 NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 69 3 3 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810136
9NR01

Riconnessioni: costruire 
benessere NZ00443 Assistenza / Salute 69 2 2 Si

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810135
8NR01 Tutto il mondo Ã¨ paese NZ00443

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Minoranze linguistiche e 
culture locali 69 2 2 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810172
2NR01 IL TEMPO DELL'INCONTRO NZ00427 Assistenza / Disabili 69 2 2 No

ASSOCIAZIONE IL 
CAMMINO ONLUS

R01NZ073511810485
8NR01 STAND UP! NZ07351 Assistenza / Minori 68 4 4 No

Pagina 11 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810195
5NR01 BiblioTEK NZ00346

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 68 10 10 No

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810195
6NR01

ALLA RICERCA DELLA 
BIBLIOTECA PERDUTA NZ00346

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 68 4 4 No

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810195
3NR01 PICCOLI  & GRANDI NZ00346 Assistenza / Minori 68 7 7 No

CO.GE.SA. - 
CONSORZIO PER LA 
GESTIONE DEI 
SERCIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI (ASTI)

R01NZ006041810169
4NR01

DIVERSE ABILITA' - TERZA 
EDIZIONE NZ00604 Assistenza / Disabili 68 6 6 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ006151810155
9NR01

I libri escono dalla Biblioteca. 
Lettura in carcere, in ospedale, 
negli ambulatori. NZ00615

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 68 3 3 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810603
7NR01

UN MUSEO, UNA 
BIBLIOTECA, UN ARCHIVIO 
PATRIMONIO DELLA CITTA' NZ02190

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 68 2 2 Si

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810285
7NR01 CITTADINI RESPONSABILI NZ00377

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 68 2 2 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810400
0NR01

BIBLIOTECA  IN 
TRASFERTA - 2017 NZ01512

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 68 4 4 No

Pagina 12 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810403
5NR01

Tessere Nuove Connessioni. 
Una rete per lâ€™educazione 
ambientale NZ01512

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Prevenzione 
e monitoraggio inquinamento delle 
acque 68 4 4 No

COMUNE DI TORTONA
R01NZ010981810457
5NR01

PRONTI.. VIA! PICCOLI IN 
GIOCO NZ01098

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 68 4 4 No

CONSORZIO SERVIZI 
SOCIALI

R01NZ064861810240
4NR01 AMICO MIO 3 NZ06486 Assistenza / Anziani 68 3 3 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810136
8NR01 Viaggio nelle quattro stagioni NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 68 2 2 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810138
5NR01

PIEMONTE TERRA DI 
MUSICISTI E LIUTAI NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 68 2 2 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810326
9NR01 Livin' on the edge NZ01965

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Lotta all'evasione 
scolastica 68 2 2 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810323
9NR01

Una diversa fattoria per una 
nuova ecologia NZ01965

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia 
e tutela di Parchi e oasi naturalistiche 68 4 4 Si

A.I.C.S. 
(ASSOCIAZIONE 
ITALIANA CULTURA 
SPORT) COMITATO 
REGIONALE 
PIEMONTE

R01NZ050811810302
0NR01 SPORT .. IN PROGRESS NZ05081

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  sportiva di 
carattere ludico o per disabili o 
finalizzata a processi di inclusione 67 3 3 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ010861810068
6NR01

ACCOGLIENZA E 
ORIENTAMENTO NZ01086

Assistenza / Donne con minori a 
carico e donne in difficoltÃ 67 2 2 No

Pagina 13 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810193
8NR01 Giovani per la ComunitÃ NZ00346

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 67 6 6 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810601
4NR01

TUTTI UGUALMENTE 
DIVERSI NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Lotta all'evasione 
scolastica 67 4 4 No

COMUNE DI 
COLLEGNO

R01NZ017801810161
1NR01 COLLEGNO SPAZIO VERDE NZ01780

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia
tutela e incremento del patrimonio 
forestale 67 2 2 Si

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810285
2NR01

LA PRIMA E LA TERZA ETA' 
DELLA CULTURA NZ00377

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 67 2 2 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810399
0NR01 UN PUNTO DI APPRODO NZ01512 Assistenza / Disagio adulto 67 2 2 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810399
2NR01 SOS.teniamo NZ01512 Assistenza / Minori 67 3 3 No

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810195
0NR01

UN PAESE HA LE SUE 
STORIE NZ00346

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 66 2 2 No

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810192
7NR01

SAPER COMUNICARE IN 
EMERGENZA NZ00346

Protezione Civile / Ricerca e 
monitoraggio zone a rischio 66 2 2 No

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810285
0NR01 VERBANIA SI TRASFORMA NZ00377

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 66 4 4 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810400
4NR01 DiversaMente NZ01512 Assistenza / Disabili 66 2 2 Si

Pagina 14 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810399
4NR01

CONOSCERE PER 
FORMARE, LA LEGALITÃ€ 
PASSA DA NOI NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 66 3 3 No

CONSORZIO MONVISO 
SOLIDALE

R01NZ001351810173
1NR01 Monviso Educa NZ00135 Assistenza / Minori 66 9 9 No

CONSORZIO MONVISO 
SOLIDALE

R01NZ001351810173
2NR01 Monviso Strutture NZ00135 Assistenza / Anziani 66 11 11 Si

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810136
5NR01 TEMPO PER LA FESTA NZ00443 Assistenza / Anziani 66 10 10 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810172
3NR01 IL TEMPO DELLA VITA NZ00427 Assistenza / Anziani 66 2 2 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810172
5NR01

LA CURA CHE CURA: il 
volontariato delle donne in 
difficoltÃ NZ00427 Assistenza / Disabili 66 2 2 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810326
2NR01 SolidarietÃ  in circolo NZ01965

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, anziani) 66 2 2 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810327
7NR01

Originalmente diversi, 
essenzialmente uguali NZ01965

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Educazione alla pace 66 4 4 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810325
4NR01

AL â€œSERVIZIOâ€  DEI 
PAZIENTI: COLORIAMO LA 
RIABILITAZIONE NZ01965

Assistenza / Pazienti affetti da 
patologie temporaneamente e/o 
permanentemente invalidanti e/o in 
fase terminale 66 2 2 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ010861810068
4NR01 CIVIL-MENTE NZ01086

Assistenza / Tossicodipendenti ed 
etilisti in percorso di recupero e/o 
utenti di interventi a bassa soglia 65 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810601
1NR01

PALAZZO MAZZETTI, UN 
MUSEO PER TUTTI NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 65 2 2 Si

Pagina 15 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810400
7NR01 AUTONOMA-MENTE NZ01512 Assistenza / Esclusione giovanile 65 5 5 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810401
7NR01

CITTADINANZA ATTIVA - 
SPAZIO PUBBLICO NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 65 4 4 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810402
5NR01

STRANIERI, ADULTI E 
MINORI IN CARCERE TRA 
ESCLUSIONE ED 
INCLUSIONE NZ01512

Assistenza / Detenuti in misure 
alternative alla pena, ex detenuti 65 2 2 No

CONSORZIO MONVISO 
SOLIDALE

R01NZ001351810173
3NR01 Monviso Aggrega NZ00135 Assistenza / Minori 65 17 17 Si

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810137
6NR01

TRA ESPERIENZA E 
RESILIENZA NZ00443 Assistenza / Anziani 65 2 2 Si

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810136
3NR01 DIRITTI AL FUTURO NZ00443

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Sportelli informa.... 65 2 2 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810325
1NR01

Yes we care!Una rete contro la 
povertÃ NZ01965 Assistenza / Disagio adulto 65 2 2 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810325
7NR01

Boschi ed incendi conoscere 
per prevenire NZ01965

Protezione Civile / Prevenzione 
incendi 65 2 2 Si

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ010861810068
5NR01

GENITORI E FIGLI: percorsi 
di accompagnamento e 
supporto scolastico per 
famiglie straniere NZ01086

Assistenza / Donne con minori a 
carico e donne in difficoltÃ 64 2 2 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ006151810156
6NR01

Made for millenials: nuove 
forme di protagonismo e 
partecipazione giovanile nella 
vita sociale culturale della cittÃ 
attraverso il potenziamento 
delle life skills NZ00615

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 64 4 4 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810603
4NR01 UN CALCIO CIVILE NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 64 2 2 No

Pagina 16 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810603
6NR01 ERO STRANIERO NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Lotta all'evasione 
scolastica 64 3 3 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810602
3NR01

TRA L'INTERNO E 
L'INTORNO NZ02190 Assistenza / Anziani 64 2 2 Si

COMUNE DI 
COLLEGNO

R01NZ017801810161
3NR01 GIOVANI LEGAMI IN CITTA' NZ01780

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 64 5 5 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810398
9NR01 La Buona strada NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Educazione ai diritti del 
cittadino (lavoro, consumi, 
legislazione) 64 2 2 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810403
0NR01

Autodeterminazione per il 
benâ€™essere NZ01512 Assistenza / Disabili 64 3 3 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810403
1NR01 Giovani idee cambiano le cittÃ  NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 64 19 19 Si

LA BOTTEGA 
SOLIDALE S.C.S. A R.L.

R07NZ072771810253
5NR01

NOI VOGLIAMO CAMBIARE 
IL MONDO: giovani per una 
economia equa e solidale in 
PIEMONTE NZ07277

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 64 5 5 Si

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810135
6NR01 CiSiAmo NZ00443

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Sportelli informa.... 64 2 2 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810137
2NR01

GENERAZIONI A 
CONFRONTO â€“ FILANDE, 
MULINI E ANTICHI MESTIERI NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 64 3 3 No

Pagina 17 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810138
4NR01 PEOPLE'S BRIDGE NZ00443

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, anziani) 64 2 2 Si

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810138
0NR01

Percorso tra fede, natura e 
ricordi NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 64 2 2 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810326
4NR01 La bellezza del ricordo NZ01965 Assistenza / Anziani 64 4 4 No

ASSOCIAZIONE 
ALISEO ONLUS (TO)

R01NZ008251810065
0NR01

TI ACCOMPAGNO: INSIEME 
VERSO L'AUTONOMIA NZ00825

Assistenza / Tossicodipendenti ed 
etilisti in percorso di recupero e/o 
utenti di interventi a bassa soglia 63 2 2 No

ASSOCIAZIONE 
ALISEO ONLUS (TO)

R01NZ008251810064
9NR01

LA ROTTA 
DELL'ACCOGLIENZA: 
INSIEME PER TROVARE 
UNA NUOVA DIREZIONE NZ00825 Assistenza / Etilismo 63 2 2 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ010861810068
7NR01 VICINI DI CASA NZ01086

Assistenza / Pazienti affetti da 
patologie temporaneamente e/o 
permanentemente invalidanti e/o in 
fase terminale 63 2 2 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ010861810068
2NR01 IDENTITA' E CAMBIAMENTO NZ01086

Assistenza / Donne con minori a 
carico e donne in difficoltÃ 63 4 4 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ010861810068
3NR01 ATTIVA...MENTE NZ01086

Assistenza / Tossicodipendenti ed 
etilisti in percorso di recupero e/o 
utenti di interventi a bassa soglia 63 2 2 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE

R01NZ010861810068
1NR01 InQuiete NZ01086

Assistenza / Donne con minori a 
carico e donne in difficoltÃ 63 2 2 No

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810194
8NR01

TRAME DI NOTE NARRANTI 
ED ERRANTI  NZ00346

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  interculturali 63 2 2 No

Pagina 18 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810599
3NR01

UNITI PER UNA SCUOLA 
MIGLIORE NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 63 3 3 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810399
8NR01 INSIEME SI PUOâ€™ NZ01512 Assistenza / Minori 63 4 4 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810404
2NR01

PROGETTO TERRITORIO: 
CONOSCERE PER 
AFFRONTARE IL RISCHIO NZ01512

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia 
del suolo e dissesto idrogeologico 63 2 2 No

COMUNE DI VERCELLI
R01NZ006001810126
8NR01 Tempo di possibilitÃ NZ00600 Assistenza / Disabili 63 4 4 No

CONSORZIO MONVISO 
SOLIDALE

R01NZ001351810173
0NR01 MONVISO ASSISTE NZ00135 Assistenza / Anziani 63 13 13 Si

FOR.AL. - CONSORZIO 
PER LA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 
NELL'ALESSANDRINO

R01NZ015251810042
4NR01

OBIETTIVO S.I.C.C.  Obiettivo 
SolidarietÃ , Inclusione, 
Coinvolgimento e Competenze NZ01525 Assistenza / Disabili 63 4 4 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810135
9NR01

NUOVI PUBBLICI PER LA 
CULTURA NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 63 2 2 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810134
8NR01 WATER CALLING NZ00443

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Prevenzione 
e monitoraggio inquinamento delle 
acque 63 2 2 Si

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810136
6NR01

Responsabilmente? PerchÃ© 
no! NZ00443 Assistenza / Minori 63 4 4 No

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810193
3NR01 IMPATTO EUROPA NZ00346

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Educazione ai diritti del 
cittadino (lavoro, consumi, 
legislazione) 62 4 4 No

Pagina 19 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810195
4NR01 LIBRI ET... CETERA NZ00346

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 62 5 5 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810603
2NR01 DIVERSAMENTE..UGUALI NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Lotta all'evasione 
scolastica 62 6 6 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810600
8NR01 OLTRE LA SCUOLA NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  di tutoraggio 
scolastico 62 3 3 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810401
0NR01

Raha Moharrak â€“ Piccoli 
passi per grandi cammini NZ01512 Assistenza / Immigrati, profughi 62 2 2 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810402
1NR01 SETTIMO CULTURALMENTE NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 62 4 4 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810400
1NR01 TAMTAM IN CITTAâ€™ NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Sportelli informa.... 62 2 2 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810136
1NR01 INCLUDENDO NZ00443 Assistenza / Minori 62 5 5 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810137
9NR01 IG#giovani inform@attivi NZ00443

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Sportelli informa.... 62 2 2 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810138
7NR01 P + V x 3 = AMBIENTE  NZ00443

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia 
del suolo e dissesto idrogeologico 62 6 6 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810172
4NR01

L'INTELLIGENZA DEL 
CUORE : DISABILITA' ED 
EMOZIONI NZ00427 Assistenza / Disabili 62 3 3 Si

Pagina 20 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810171
5NR01 BIODIVERSITA' 2020 NZ00427

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia 
e tutela di Parchi e oasi naturalistiche 62 8 8 Si

C.I.S.S.A.C.A. 
CONSORZIO 
INTERCOMUNALE 
SERVIZI SOCIO 
ASSISTENZIALI 
COMUNI 
DELL'ALESSANDRINO

R01NZ066211810243
3NR01

SolidALE. percorsi di aiuto 
domiciliare ad aziani, minori, 
disabili e adulti a rischio di 
emarginazione NZ06621 Assistenza / Anziani 61 4 4 No

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810195
2NR01 OFFICINA SPORTIVA NZ00346

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 61 2 2 No

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810193
4NR01 Trame e scambi in Valle NZ00346 Assistenza / Anziani 61 9 9 Si

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810193
7NR01

IN MOVIMENTO PER I 
GIOVANI  NZ00346

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 61 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810599
5NR01

UN'ACCOGLIENZA PIU' 
ACCOGLIENTE NZ02190 Assistenza / Anziani 61 8 8 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810600
1NR01

VIVERE MEGLIO IN 
VALLEBELBO NZ02190 Assistenza / Anziani 61 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810600
2NR01

UNA BIBLIOTECA IN 
CAMMINO NZ02190

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 61 2 2 Si

COMUNE DI 
CERRIONE

R01NZ065661810167
8NR01

COM.COM LA COMPAGNIA 
DEI COMPITI NZ06566

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Lotta all'evasione 
scolastica 61 2 2 No

Pagina 21 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810285
4NR01

DAL GIARDINO ALLA 
TAVOLA MANGIANDO SI 
IMPARA NZ00377

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 61 2 2 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810400
6NR01

MINORI MIGRANTI E 
RIFUGIATI - ACCOGLIENZA 
ED INTEGRAZIONE NZ01512 Assistenza / Immigrati, profughi 61 4 4 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810401
8NR01

AZIONI URBANE 
INNOVATIVE NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Educazione ai diritti del 
cittadino (lavoro, consumi, 
legislazione) 61 3 3 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810399
5NR01

INTEGRARSI SI PUÃ’ - 
ARTE, SPORT E SOCIAL 
NETWORK PER CREARE 
LEGAME SOCIALE NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 61 4 4 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810404
0NR01 PATTI PER LA CITTÃ€ NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Sportelli informa.... 61 3 3 No

IL NODO FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA C.S.C.S.

R01NZ068011810270
5NR01

Piccoli si nasce, Grandi si 
diventa...2017 (TO) NZ06801 Assistenza / Minori 61 7 7 Si

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810136
2NR01 SHARING COMMUNITY NZ00443

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 61 7 7 Si

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810138
3NR01

E TU CONOSCI LA COLLINA 
DEGLI ELFI? NZ00443 Assistenza / Minori 61 2 2 Si

Pagina 22 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

STUDIO DANZA 
NOVARA A.S.D.

R01NZ062631810442
7NR01

Diamante Grezzo, percorso 
artistico-motorio per favorire 
l'apprendimento NZ06263

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  sportiva di 
carattere ludico o per disabili o 
finalizzata a processi di inclusione 61 2 2 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810327
0NR01

Aiutiamo gli anziani, in mobilitÃ
e a domicilio NZ01965 Assistenza / Anziani 61 2 2 Si

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810192
8NR01

GIOVANI â€œ SENZA 
CONFINIâ€ NZ00346

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 60 2 2 Si

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ006151810156
4NR01 Fai rotta in Comune! NZ00615

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Educazione ai diritti del 
cittadino (lavoro, consumi, 
legislazione) 60 4 4 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810603
3NR01 A...COME AMBIENTE NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 60 2 2 Si

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810284
7NR01 LA CURA E' DI CASA NZ00377 Assistenza / Anziani 60 7 7 No

IL NODO FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA C.S.C.S.

R01NZ068011810270
4NR01 L'orologio della vita...2017 NZ06801 Assistenza / Anziani 60 3 3 Si

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810194
4NR01

CON GLI OCCHI E LE 
PAROLE DEGLI ALTRI NZ00346

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 59 2 3 Si

Pagina 23 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810193
5NR01 Câ€™ENTRI ANCHE TU?! NZ00346

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 59 2 4 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810601
9NR01

Tuteliamo la fauna selvatica pe
salvaguardare lâ€™Ambiente NZ02190

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia 
e tutela di Parchi e oasi naturalistiche 59 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810601
2NR01

AnimAzione: itinerari alla 
scoperta del mondo della 
letteratura per ragazzi NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 59 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810599
4NR01

CRESCIAMO ED 
IMPARIAMO INSIEME IN 
PRIMAVERA NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 59 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810599
2NR01 GIOCHIAMO NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, anziani) 59 3 3 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810603
9NR01 TENIAMOCI PER MANO NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Lotta all'evasione 
scolastica 59 6 6 No

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810285
3NR01

LEGAMI DI VALORE: IL 
VALORE DELLA 
SOLIDARIETA' NZ00377 Assistenza / Disagio adulto 59 2 2 Si

FOR.AL. - CONSORZIO 
PER LA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 
NELL'ALESSANDRINO

R01NZ015251810042
5NR01 ATTIVA-MENTE NZ01525 Assistenza / Disabili 59 2 2 No

Pagina 24 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810135
1NR01 INFOGIO ONLINE NZ00443

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Sportelli informa.... 59 2 2 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810326
5NR01

SOS Scuola Orizzonti Saperi, 
progetto di sostegno allo studioNZ01965

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Lotta all'evasione 
scolastica 59 4 4 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810324
3NR01

Ma che aria respiri? Insieme 
per cambiare la cittÃ NZ01965

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Prevenzione 
e monitoraggio inquinamento dell'aria 59 2 2 No

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810194
7NR01

â€œTRA IL DIRE E IL 
FAREâ€¦â€ NZ00346 Assistenza / Minori 58 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810602
7NR01

ACCOMPAGNAMENTO E 
INCLUSIONE SOCIALE 
ATTIVA NZ02190 Assistenza / Disagio adulto 58 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810603
5NR01 ANIMA LA NATURA! NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 58 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810600
3NR01 PARLAMI NZ02190 Assistenza / Anziani 58 2 2 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810398
7NR01 METTITI IN CODA NZ01512

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia 
e tutela di Parchi e oasi naturalistiche 58 4 4 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810404
5NR01 CENTRO FAMIGLIE NZ01512 Assistenza / Minori 58 2 2 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810327
3NR01 Il melograno NZ01965

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, anziani) 58 3 3 Si

Pagina 25 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810323
7NR01

NON SOLO TREGUA 2018: 
percorsi di crescita insieme NZ01965 Assistenza / Disabili 58 2 2 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810324
1NR01

Fare di +, fare meglio, ottenere 
un maggior impatto NZ01965 Assistenza / Anziani 58 6 6 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810324
8NR01

GIOVANI DI IERI E ANZIANI 
DI DOMANI, INSIEME! NZ01965 Assistenza / Anziani 58 2 2 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810325
5NR01

Sempliceâ€ Menteâ€ : oltre la 
disabilitÃ NZ01965 Assistenza / Disabili 58 2 2 Si

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810194
3NR01 LiberaMENTE scuola NZ00346 Assistenza / Minori 57 5 5 Si

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810193
2NR01 FOREVER YOUNG NZ00346

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 57 2 2 Si

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810193
9NR01 NaturalisticaMENTE NZ00346

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia 
e tutela di Parchi e oasi naturalistiche 57 15 15 Si

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810194
0NR01 PARTECIPIAMO INSIEME NZ00346 Assistenza / Anziani 57 7 7 Si

COMUNE DI 
ALESSANDRIA

R01NZ006151810156
3NR01 Senza Barriere NZ00615

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Educazione ai diritti del 
cittadino (lavoro, consumi, 
legislazione) 57 3 3 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810602
2NR01

GIOVANI PER â€¦â€¦I MENO 
GIOVANI NZ02190 Assistenza / Anziani 57 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810603
1NR01 NON TI SCORDAR DEL NOI NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 57 3 3 No

Pagina 26 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810599
9NR01 ANZIANITA' ATTIVA NZ02190 Assistenza / Anziani 57 3 3 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810602
1NR01

UNA SCUOLA BUONA IN UN 
BUON POSTO NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Lotta all'evasione 
scolastica 57 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810601
6NR01

TERRITORI, 
COMUNITAâ€™, 
CITTADINANZE NZ02190

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 57 2 2 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810398
8NR01 DIRE, FARE E COOPERARE NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  interculturali 57 2 2 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810138
8NR01

BAMBINO OGGI, CITTADINO 
DEL MONDO DOMANI NZ00443

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 57 2 2 No

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810171
8NR01 E â€“ care: InformAnziani NZ00427 Assistenza / Anziani 57 2 2 Si

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI TORINO

R01NZ015031810191
2NR01

RI-USCIRE: LA 
FORMAZIONE 
UNIVERSITARIA IN 
CARCERE NZ01503

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  di tutoraggio 
scolastico 57 2 2 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810326
3NR01 Servire per essere differenti NZ01965

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso giovani 57 2 2 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810324
7NR01

PER UNA SALUTE 
MENTALE A PORTATA DI 
TUTTI. INSIEME CONTRO 
LO STIGMA NZ01965 Assistenza / Disabili 57 2 2 No

Pagina 27 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810194
9NR01

â€œUN NUOVO AMICO... IL 
LIBROâ€ NZ00346

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 56 2 2 No

COMUNE DI VERCELLI
R01NZ006001810126
7NR01 Aria pulita NZ00600

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia 
e tutela di Parchi e oasi naturalistiche 56 2 2 No

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810137
4NR01

CULTURA PER TUTTE LE 
ETAâ€™ 2018 NZ00443

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione centri storici minori 56 2 2 Si

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810138
1NR01

CUNEO 06: la costruzione 
partecipata di una cittÃ  a 
misura di bambino NZ00443

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 56 2 2 Si

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810137
8NR01 Culturalmente NZ00443 Assistenza / Anziani 56 2 2 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810327
2NR01 L'isola CreAttiva NZ01965 Assistenza / Disabili 56 3 3 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810326
1NR01 Educare Ã¨ un'avventura! NZ01965

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  di tutoraggio 
scolastico 56 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810603
0NR01

IL PIANETA STRAVAGANTE: 
LOTTA ALLE GABBIE DI 
GENERE NZ02190

Assistenza / Donne con minori a 
carico e donne in difficoltÃ 55 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810600
4NR01 19 PARI NZ02190 Assistenza / Disabili 55 2 2 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810402
9NR01

INTEGR-AZIONE: giovani per 
la promozione di pace e 
comunitÃ  coese NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Educazione alla pace 55 4 4 No

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810404
4NR01 VADO AL NIDO CON PAPÃ€ NZ01512 Assistenza / Minori 55 2 2 Si

Pagina 28 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
NOVARA

R01NZ004271810172
1NR01

GENERAZIONE #VIAGGIO 
NEI NUOVI MONDI 
DELL'ADOLESCENZA NZ00427 Assistenza / Minori 55 3 3 No

UNIONE MONTANA 
SUOL D'ALERAMO

R01NZ031681810522
4NR01 SMART CAFFE' NZ03168 Assistenza / Anziani 55 4 4 Si

UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI TORINO

R01NZ015031810191
1NR01

VIVERE 
L'INCLUSIONE:UNITO per gli 
studenti e le studentesse con 
disabilitÃ  e DSA NZ01503

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  di tutoraggio 
scolastico 55 4 4 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810324
5NR01

IN ARTE CON - lâ€™arte 
come strumento di integrazioneNZ01965 Assistenza / Disabili 55 2 2 Si

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810194
6NR01

PROTEZIONE CIVILE: 
PREVIENI & AGISCI NZ00346

Protezione Civile / Interventi 
emergenze ambientali 54 2 2 No

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810195
1NR01 CULTURA 360 NZ00346

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 54 3 3 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810600
6NR01 CO-OPERIAMO! NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  di tutoraggio 
scolastico 54 4 4 Si

COMUNE DI VERCELLI
R01NZ006001810126
9NR01 Eccoci NZ00600 Assistenza / Disabili 54 3 3 No

IPAB SOGGIORNO 
BORSALINO CENTRO 
SERVIZI 
POLIFUNZIONALE PER 
LA PERSONA

R01NZ020411810569
2NR01

Un due tre... stelle: generazioni 
insieme. NZ02041

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, anziani) 54 4 4 Si

PROVINCIA DI CUNEO
R01NZ004431810136
7NR01

I TERRITORIO MONTANI 
COLLABORANO NZ00443

Ambiente / Patrimonio ambientale e 
riqualificazione urbana / Salvaguardia 
e tutela di Parchi e oasi naturalistiche 54 4 4 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810327
4NR01

Accoglienza senza barriere 
nelle Valli Olimpiche NZ01965 Assistenza / Disabili 54 2 2 No

Pagina 29 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810325
9NR01

Una staffetta nella solidarietÃ  
sociale sul territorio NZ01965 Assistenza / Anziani 54 2 2 Si

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810194
1NR01 â€œTUTTI PER UNOâ€¦â€ NZ00346 Assistenza / Disabili 53 3 3 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810601
3NR01

CRESCERE AL GRILLO IN 
LIBERTAâ€™ NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 53 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810600
0NR01

SCUOLA, QUARTIERE, 
CITTA' NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Lotta all'evasione 
scolastica 53 4 4 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810400
9NR01 ETICA SOSTENIBILE NZ01512

Assistenza / Pazienti affetti da 
patologie temporaneamente e/o 
permanentemente invalidanti e/o in 
fase terminale 53 3 3 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810401
5NR01 COMMUNITY LIBRARIES NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 53 27 27 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810402
4NR01 Torino, Dialoghi urbani NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Educazione ai diritti del 
cittadino (lavoro, consumi, 
legislazione) 53 3 6 Si

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810192
9NR01

Alla scoperta dell'essere 
umano NZ00346

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Cura e conservazione biblioteche 52 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810600
9NR01

INSIEME PER LA MOBILITA' 
DEI DISABILI NZ02190 Assistenza / Anziani 52 2 2 No

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810603
8NR01 COMUNIC-ABILITY NZ02190 Assistenza / Disabili 52 6 6 No

Pagina 30 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810599
7NR01 ADOTTIAMO UNA FAMIGLIA NZ02190 Assistenza / Anziani 52 2 2 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810601
7NR01

RETE EDUCATIVA E BENI 
COMUNI NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 52 2 2 No

COMUNE DI OMEGNA
R01NZ003771810285
6NR01

CULTURA TRA STORIA E 
PIETRA NZ00377

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 52 2 2 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810324
6NR01

GoodPoint! Sportello di 
informazione e assistenza NZ01965 Assistenza / Disagio adulto 52 2 2 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810325
6NR01

Educazione Biocentrica per 
bambini da 1 a 10 anni NZ01965

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Educazione ai diritti del 
cittadino (lavoro, consumi, 
legislazione) 52 2 2 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810326
0NR01

I giovani sostengono i giovani 
2018 NZ01965 Assistenza / Giovani 52 2 2 Si

COMUNE DI TORINO
R01NZ015121810402
3NR01 LEGGERE CON CURA NZ01512

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Interventi di animazione 
nel territorio 51 4 4 No

IL NODO FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA C.S.C.S.

R01NZ068011810270
6NR01

Una mano tira l'altra...2017 
(TO) NZ06801 Assistenza / Disagio adulto 50 5 5 No

CITTA' 
METROPOLITANA DI 
TORINO

R01NZ003461810194
5NR01 Passeggiate in collina NZ00346

Patrimonio artistico e culturale / 
Patrimonio storico, artistico e culturale
/ Valorizzazione storie e culturali locali 49 2 3 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810600
7NR01

VERSO IL FORO BOARIO 
â€“ HUB DELLA CULTURA IN 
SAN DAMIANO D'ASTI NZ02190

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  interculturali 49 2 2 Si

Pagina 31 di 32



allegato A)

Denominazione Codice Progetto Titolo Cod. Ente Settore / Area Intervento Punteggio
Posti 

Effettivi
Posti 

Richiesti Limitazioni
UNIONE MONTANA 
SUOL D'ALERAMO

R01NZ031681810522
5NR01 Scacciapensieri 2018 NZ03168 Assistenza / Minori 49 4 4 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810323
8NR01

ETAP-Emergenza territoriale e 
aiuto alla persona NZ01965 Assistenza / Salute 49 4 4 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810325
3NR01

CRESCIAMO INSIEME â€¦ 
NOI CON TE â€¦ TU CON ME 
â€¦ NZ01965 Assistenza / Minori 49 2 2 Si

ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE 
SOCIALE 
CAMBALACHE

R01NZ076741810102
2NR01 Cittadini del mondo NZ07674

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / AttivitÃ  interculturali 48 4 4 Si

COMUNE DI ASTI
R01NZ021901810599
1NR01 INSIEME SI PUO' NZ02190 Assistenza / Disabili 48 3 3 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810326
8NR01 #Includiamo NZ01965 Assistenza / Disabili 48 4 8 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810326
6NR01 AttivaMente NZ01965 Assistenza / Anziani 48 14 28 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810324
9NR01 Quanto manca? NZ01965

Educazione e Promozione culturale / 
Educazione e Promozione culturale e 
dello sport / Animazione culturale 
verso minori 48 2 2 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO.

R01NZ019651810326
7NR01 Il giardino d'inverno NZ01965 Assistenza / Minori 48 6 12 Si

Pagina 32 di 32


